
  Č. sml. objednatele: 540-2018-521101 
  Č. sml. zhotovitele: 841/NBUC/71/2018 

 

                           1/4

  

DODATEK Č. 2 
smlouvy o dílo 

uzavřené dne 17. 5. 2018 
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

na provedení díla 

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky – I. etapa 

 

Smluvní strany 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Renáta Brundová, vedoucí Pobočky 
Přerov 

  Ing. Bc. Erik Gajdošík, odborný rada Pobočky 
Přerov                                                                   

Adresa:  Wurmova 606/2, 750 02 Přerov  
Tel.:  xxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxx   
E-mail:  prerov.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 
zastoupený:                                           xxxxxxxxxxxxx, ekonomem Oblasti Střed, o. z. 

Morava 

 a 

xxxxxxxxxxxxx, vedoucím OTÚ Oblasti Střed, 

o. z. Morava 

 na základě plné moci 

Tel./fax:                                                     xxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxx  
E-mail:                                                        xxxxxxxxxxxxx  

mailto:prerov.pk@spucr.cz


  Č. sml. objednatele: 540-2018-521101 
  Č. sml. zhotovitele: 841/NBUC/71/2018 

2/4 
 

 xxxxxxxxxxxxx 

ID DS: 8yuchp8 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxx     

Tel./fax:                                                    xxxxxxxxxxxxx  

E-mail: xxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech republic   

Číslo účtu: 506 188 5001 / 2700   

IČO: 608 387 44  

DIČ: CZ60838744 

     (dále jen „zhotovitel“) 

     (společně dále jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 smlouvy 

o dílo (dále jen „dodatek“):   

 

 

Čl. I 
Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je: 
 

1) nepodstatná změna závazku ze smlouvy – méněpráce 
2) změna sídla zhotovitele 

 
 
Ad 1) Nepodstatná změna závazku ze smlouvy - méněpráce 
 
Z důvodu úhynu 135 ks dřevin v rámci IP 80 a IP 84, které byly v souladu s Dodatkem č. 1 
nově vysazeny na podzim 2019, nebude na těchto dřevinách provedena následná péče. 
Současně nebude v rámci následné péče u IP 80 (16 ks) a IP 84 (5 ks) provedena dosadba 
dřevin.  
 
Celková cena méněprací je 62 199,80 Kč bez DPH. O tuto cenu bude celková cena díla 
snížena.  
 
Změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a hodnota změn, i již dříve provedených, nepřekročí 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy.  
 
 
Ad 2) Změna sídla zhotovitele 
 
Původní sídlo zhotovitele se mění takto: 
 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 
 

 
 
 
 



  Č. sml. objednatele: 540-2018-521101 
  Č. sml. zhotovitele: 841/NBUC/71/2018 

3/4 
 

Čl. II 
Cena díla 

 
Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4., ve znění Dodatku č. 1 smlouvy 
o dílo, takto: 
 
 Celková cena za provedení díla: 
   bez DPH činí     12 344 065,59 Kč 
   DPH 21 % činí      2 592 253,77 Kč 
 Celková cena za provedení díla vč. DPH činí: 14 936 319,36 Kč 
 
 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr) vzniklých méněprací. 

2. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. sml. objednatele: 540-2018-521101, č. sml. 

zhotovitele: 841/NBUC/71/2018, ve znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 20. 6. 2019, 

nemění. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Olomouci dne 23. 10. 2019 

 

V Olomouci dne 22. 10. 2019 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

xxxxxxxxxxxxx 
ekonom Oblasti Střed, o. z. Morava 
na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
xxxxxxxxxxxxx 
vedoucí OTÚ Oblasti Střed, o. z. Morava 
na základě plné moci 

 



  Č. sml. objednatele: 540-2018-521101 
  Č. sml. zhotovitele: 841/NBUC/71/2018 

4/4 
 

 
Příloha 
Položkový rozpočet méněprací 
 
 



REKAPITULACE STAVBY - MÉNĚPRÁCE

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 47976250

Lesprojekt Krnov, s.r.o. DIČ: CZ47976250

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK -75 261,76

21,00% -62 199,80 -13 061,96

15,00% 0,00 0,00

13132

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky - I.etapa

Vyplň údaj

-62 199,80

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 13132

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

-62 199,80 -75 261,76

SO 802a IP84 - 1-letá péče -10 098,32 -12 218,97

SO 801a IP80 - 1-letá péče -52 101,48 -63 042,79

Lesprojekt Krnov, s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky - I.etapa

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 47976250

Lesprojekt Krnov, s.r.o. DIČ: CZ47976250

Poznámka:

Cena bez DPH -52 101,48

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -52 101,48 21,00% -10 941,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -63 042,79

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky - I.etapa

SO 801a - IP80 - 1-letá péče

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant: Lesprojekt Krnov, s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -52 101,48

1 - Zemní práce -52 101,48

SO 801a - IP80 - 1-letá péče

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky - I.etapa

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant: Lesprojekt Krnov, s.r.o.

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -52 101,48

D 1 Zemní práce -52 101,48

1 K 111103202 Kosení s ponecháním na místě ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 0,229 -22 313,40 -5 116,04 CS ÚRS 2017 01

VV

2 K 184004411
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů (odrostků) v. přes 1500 do 3000 

mm, jamky o průměru 400 mm, hl. 600 mm
kus 16,000 -61,40 -982,40 CS ÚRS 2017 01

VV

3 M 100000007 třešeň, odrostek v. min. 2m kus 16,000 -318,00 -5 088,00

VV

4 K 184815172
Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky od 30 do 60 

cm
ar 22,914 -502,10 -11 504,99 CS ÚRS 2017 01

VV

5 K 184852311 Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m kus 115,000 -139,50 -16 042,50 CS ÚRS 2017 01

VV

6 K 184813112 Ošetřování a ochrana stromů proti škodám způsobeným zvěří ovázání rákosem kus 16,000 -83,70 -1 339,20 CS ÚRS 2017 01

VV

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky - I.etapa

SO 801a - IP80 - 1-letá péče

Strana 3 z 4



7 K 185804312 Zalití vodou, včetně dovozu vody komplet 0,719 -16 735,10 -12 028,35 CS ÚRS 2017 01

VV

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 47976250

Lesprojekt Krnov, s.r.o. DIČ: CZ47976250

Poznámka:

Cena bez DPH -10 098,32

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -10 098,32 21,00% -2 120,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -12 218,97

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky - I.etapa

SO 802a - IP84 - 1-letá péče

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant: Lesprojekt Krnov, s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -10 098,32

1 - Zemní práce -10 098,32

SO 802a - IP84 - 1-letá péče

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky - I.etapa

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant: Lesprojekt Krnov, s.r.o.

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -10 098,32

D 1 Zemní práce -10 098,32

1 K 111103202 Kosení s ponecháním na místě ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 0,040 -22 313,40 -892,54 CS ÚRS 2017 01

VV

2 K 184004411
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů (odrostků) v. přes 1500 do 

3000 mm, jamky o průměru 400 mm, hl. 600 mm
kus 5,000 -61,40 -307,00 CS ÚRS 2017 01

VV

3 M 100000007 třešeň, odrostek v. min. 2m kus 5,000 -318,00 -1 590,00

VV

4 K 184815172
Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky od 30 

do 60 cm
ar 4,000 -502,10 -2 008,40 CS ÚRS 2017 01

VV

5 K 184852311 Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m kus 20,000 -139,50 -2 790,00 CS ÚRS 2017 01

VV

6 K 184813112 Ošetřování a ochrana stromů proti škodám způsobeným zvěří ovázání rákosem kus 5,000 -83,70 -418,50 CS ÚRS 2017 01

Polní cesty a protierozní opatření k.ú. Kladníky - I.etapa

SO 802a - IP84 - 1-letá péče

Strana 3 z 4



VV

7 K 185804312 Zalití vodou, včetně dovozu vody komplet 0,250 -8 367,50 -2 091,88 CS ÚRS 2017 01

VV

Strana 4 z 4


